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Europaudvalget har den 4. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 169 (Alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 169: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilken kontrol der er med borgere fra Georgien, der 

indrejser visumfrit fra Georgien, f.eks. hvordan det sikres, at de borgere der 

indrejser fra Georgien, rent faktisk er georgiske statsborgere? 

 

Svar: 

 

Enhver tredjelandsstatsborger, der er fritaget for krav om visum i Danmark, skal 

opfylde en række grundlæggende betingelser for at kunne indrejse i Danmark i 

medfør af Schengengrænsekodeksens artikel 6. Det er bl.a. et krav, at 

tredjelandsstatsborgeren skal være i besiddelse af gyldigt pas eller anden 

rejselegitimation. 

 

I forbindelse med indrejsen foretages der systematisk paskontrol af enhver 

tredjelandsstatsborger, der ankommer fra et ikke-Schengenland, og den 

pågældende underkastes samtidig en indgående indrejsekontrol, hvor det bl.a. 

undersøges: 

 

- om den pågældende tredjelandsstatsborger er i besiddelse af et gyldigt 

dokument til grænsepassage, 

- om dokumentet efter omhyggelig undersøgelse viser tegn på falsk eller 

forfalskning, 

- hvor den pågældende tredjelandsstatsborger er udrejst fra, og hvor 

vedkommende rejser hen, samt af det påtænkte opholds formål og, om 

nødvendigt, kontrol af dokumentationen herfor,  

- om den pågældende tredjelandsstatsborger har tilstrækkelige midler til det 

påtænkte opholds varighed og formål. 
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Det er kun indehavere af georgiske biometriske pas, der er fritaget for krav om 

visum ved indrejse i Danmark. Ved integreringen af biometriske data i pas skabes 

der bedre mulighed for, at myndighederne hurtigt og effektivt kan kontrollere en 

udlændings identitet.  

 

For så vidt angår den kontrol, der foretages af visumfrie personer, henvises der i 

øvrigt til Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 890 

(UUI Alm. del) af 22. juni 2017 fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 
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